BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

TRƯỜNG ĐẠI HỌC KINH TẾ-

CÔNG NGHỆ THÁI NGUYÊN

Số:         /TB-TUETECH-HĐTS

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thái Nguyên, ngày 04 tháng 04 năm 2022

THÔNG BÁO
Tuyển sinh hình thức đào tạo vừa làm vừa học trình độ đại học năm 2022

Căn cứ Thông tư số 06/2017/TT-BGDĐT ngày 15/3/2017 của Bộ trưởng Bộ

Giáo dục và Đào tạo ban hành Thông tư Quy chế đào tạo vừa làm vừa học trình độ

đại học;

Căn cứ Thông tư số 16/2021/TT-BGDĐT ngày 01/6/2021 của Bộ trưởng Bộ

Giáo dục và Đào tạo ban hành Sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy chế tuyển sinh

trình độ đại học; tuyển sinh trình độ cao đẳng ngành Giáo dục Mầm non ban hành

kèm Thông tư số 09/2020/TT-BGDĐT ngày 7 tháng 5 năm 2020 của Bộ trưởng Bộ

Giáo dục và Đào tạo;

Căn cứ Đề án  tuyển sinh đại học năm 2022 của Trường Đại học Kinh tế-Công nghệ

Thái Nguyên;

 Trường Đại học Kinh tế-Công nghệ Thái Nguyên thông báo tuyển sinh hình thức

đào tạo vừa làm vừa học (VLVH) trình độ đại học năm 2022, với các nội dung sau:

1. Ngành tuyển sinh

1.  Ngôn ngữ Anh 4.  Công nghệ thông tin

2.  Ngôn ngữ Hàn Quốc 5.  Mạng máy tính và truyển thông dữ liệu

3.  Kế toán 6. Luật học

4. Quản trị kinh doanh 7. Du lịch

8. Kỹ thuật điện (Tự động hóa, Thiết bị điện, Hệ thống điện)

9. Kỹ thuật cơ khí (chế tạo máy, động lực – ô tô, luyện kim – cán thép)

2. Đối tượng tuyển sinh

-Thí sinh có bằng tốt nghiệp trung học phổ thông, trung cấp, cao đẳng hoặc đại học.

3. Thời gian đào tạo

3.1. VLVH đại trà

- Thí sinh có bằng tốt nghiệp trung học phổ thông, thời gian đào tạo 4,5 năm.

3.2. VLVH liên thông từ trung cấp, cao đẳng lên đại học

- Thí sinh có bằng tốt nghiệp trung cấp, cao đẳng đúng ngành đăng ký học: Thời

gian đào tạo 2,5 -1,5 năm.

- Thí sinh có bằng tốt nghiệp trung cấp, cao đẳng khác ngành với ngành đăng ký học

thì phải học bổ sung, thời gian học bổ sung không quá 5 tháng.

Lưu ý: Thí sinh tốt nghiệp trung cấp phải có bằng tốt nghiệp THPT hoặc phải học

và thi đạt yêu cầu đủ khối lượng kiến thức văn hóa THPT theo quy định của Luật

Giáo dục và các văn bản hướng dẫn thi hành).

3.3. VLVH liên thông từ đại học sang đại học khác (văn bằng 2)

- Thí sinh có bằng tốt nghiệp đại học khác ngành đăng ký học: Thời gian đào tạo 1,5

năm.

4. Phương thức tuyển sinh

- Xét tuyển theo kết quả học bạ THPT; hoặc xét tuyển theo điểm trung bình chung

học tập toàn khóa trình độ trung cấp hoặc cao đẳng hoặc đại học; hoặc dự thi kỳ thi

tuyển sinh do Trường tổ chức.

5. Phương thức đào tạo: Đào tạo theo tín chỉ tại Trường hoặc Đơn vị liên kết.

6. Học phí: Thu theo tín chỉ của từng nhóm ngành.

7. Thời gian xét tuyển và khai giảng dự kiến:

- Đợt 2: Từ 20/6 đến 30/6/2022

- Đợt 3: Từ 20/9 đến 30/9/2022

- Đợt 4: Từ 15/12 đến 25/12/2022

Bằng cấp: Bằng cử nhân đại học.

8. Hồ sơ đăng ký thi tuyển: Theo quy định của Trường.

- Đăng ký xét tuyển trực tuyến tại http://tuyensinhtt.tuetech.edu.vn/

10. Địa chỉ liên hệ:

- Phòng ĐT-QLKH-HTQT, Trường Đại học Kinh tế-Công nghệ Thái Nguyên,

phường Đồng Bẩm, thành phố Thái Nguyên.

- Điện thoại tư vấn: 0987 345 582 thầy Hưng hoặc 0912 663 443 thầy Trung.

Nơi nhận:
- Ban Giám hiệu (b/c);

- Hội đồng tuyển sinh (b/c);

- Các phòng, khoa (t/h);

- Đơn vị liên kết (ph/h);

- Lưu VT, ĐT.

HIỆU TRƯỞNG

GS.TS. Nguyễn Đăng Bình